[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ № 67
РЕШЕНИЕ

от «28» марта 2024 г. № 930
г. Кемерово

О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Кемеровского муниципального округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.01.2022 № 530
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Кемеровской области-Кузбасса                         от 22.12.2021 № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Кемеровского муниципального округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.01.2022 № 530 (далее - Положение),    изменения, изложив Приложение к Положению в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря», официальном сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа» и официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением   настоящего решения возложить на Евдокимова Н.Я. – председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.03.2024.

Председатель
Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального округа                                    В.В. Харланович
Глава округа                                                                                 М.В. Коляденко
ПРИЛОЖЕНИЕ
  к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

от «28» марта 2024 г. № 930
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению «О денежном вознаграждении лиц,

 замещающих муниципальные должности

 Кемеровского муниципального округа»

	№ п/п
	Лицо, замещающее муниципальную должность
	Кол-во единиц
	должностной оклад

руб.

	1
	Глава Кемеровского муниципального округа
	1
	75693

	2
	Председатель Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа
	1
	75693

	3
	Заместитель председателя Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа
	1
	68428

	4
	Председатель Контрольно-счетной палаты Кемеровского муниципального округа
	1
	72074

	5
	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Кемеровского муниципального округа
	1
	68428